
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2022 - Año del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-09813068-GDEBA-DTMHYFGP

 
VISTO el EX-2021-09813068-GDEBA-DTMHYFGP, mediante el cual tramita la aprobación del
Convenio celebrado entre el Ente Nacional Regulador de la Electricidad y la Dirección Provincial
del Registro de la Propiedad, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que de acuerdo a lo establecido por el apartado 2, inciso c) del al artículo 14 inciso c) de la Ley N
° 15.164, le corresponde a los/as Ministros/as Secretarios/as representar al Estado en la
celebración de los acuerdos, convenios y/o documentos similares relacionados con las
competencias asignadas a su cartera y cuya autorización otorgue el Poder Ejecutivo;

Que por su parte el artículo 25 del citado cuerpo legal dispone que le corresponde al Ministerio de
Hacienda y Finanzas asistir al Gobernador en todo lo inherente a las materias de su competencia,
y en particular, la potestad de organizar el Registro Provincial de Inmuebles;

Que el convenio citado en el visto tiene por objeto que la Dirección Provincial del Registro de la
Propiedad brinde al Ente Nacional Regulador de la Electricidad, información contenida en sus
distintas bases de datos, tanto relativas a inmuebles como a personas humanas y no humanas,
con la finalidad de optimizar las políticas públicas en defensa de los usuarios del servicio eléctrico
y proteger adecuadamente sus derechos;

Que han tomado la intervención de su competencia Asesoría General de Gobierno y Fiscalía de
Estado;

Que la presente medida administrativa se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 1° inciso 5 del Decreto N° 272/17 E y sus modificatorios;



Por ello;

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LE CONFIERE

EL DECRETO N° 272/17 E Y SUS MODIFICATORIOS

EL MINISTRO DE HACIENDA Y FINANZAS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Aprobar el Convenio celebrado entre el Ente Nacional Regulador de la Electricidad
y la Dirección Provincial del Registro de la Propiedad, el que forma parte integrante de la presente
como Anexo Único (IF-2022-08813886-GDEBA-DAJMHYFGP).

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar, notificar al Fiscal de Estado, publicar, dar al Boletín Oficial y
al SINDMA. Cumplido, archivar.

 


	numero_documento: RESO-2022-220-GDEBA-MHYFGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 29 de Marzo de 2022
		2022-03-29T18:16:00-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Pablo Julio López
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2022-03-29T18:16:02-0300
	GDE BUENOS AIRES




